АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2019 года № 315
О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Мантуровского района Курской области, утвержденного постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 29.10.2018 г. №623
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» распоряжением Администрации Курской области от 18.05.2015 г. №350-ра «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Курской области», Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Мантуровского района Курской области, утвержденного постановлением от 29.10.2018 г. №623 следующие изменения:

1.1. Строки 6, 14, 16 изложить в новой редакции:

	6
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования Администрации Мантуровского района Курской области

	14
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области

	16
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области

1.2. Дополнить перечень муниципальных услуг новыми строками 27 и 28 следующего содержания:

	27
	Перераспределение земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков находящихся в частной собственности
	Управление экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области

	28
	Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов
	Управление экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области

       3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мантуровского района Курской области Чуркину Л.В.

       5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мантуровского района
Курской области                                                                                           С.Н. Бочаров